[image: image1.wmf]
Resolução nº 085/CONSAD, de 03 de novembro de 2.009
Estrutura Organizacional da UNIR, alteração.

O Presidente do Conselho Superior de Administração (CONSAD), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:
· Solicitação do Departamento de Enfermagem, de 30 de outubro de 2009;

· Deliberação do Conselho de departamento do curso de Enfermagem, em 03.06.2009;

· Proposta escrita de criação do DESC.

· Processo 23118.001412/2009-91.

Decide ad referendum do Plenário:
HOMOLOGADA NA 39ª SESSÃO, EM 25/03/2010
Art. 1o – Instituir o Departamento de Saúde Coletiva – DESC, que estará vinculado ao Núcleo de Saúde – NUSAU.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.
Prof. Dr. José Januário de Oliveira Amaral
Presidente